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یک فرصت تاریخی
با آلکسیس تسیپراسترانسفورممصاحبه 
و حسام سلامتعباس شهرابی فراهانیي ترجمه

. خواهـد شـد  انتخابـات مهمـی در یونـان برگـزار     )1393بهمـن  5؛ 2015ژانویـه  25(روز یکشـنبه ژاکـوبن:  ينشریهيمقدمه
روي دانند و نیز حزب چـپ میانـه  می» دمکراسی نو«گراي راستتر از حزب را پیش» سیریزا«گراي رادیکال ها حزب چپنظرسنجی

شک در چند ماه گذشته تعدیل شده، و درحـال  ي سیریزا بی) عقب افتاده است. برنامهKKE» (حزب کمونیست یونان«از » پاسوك«
ه یونان همچنان عضو منطقـه  کتواند در قدرت بماند، درحالیمیحدکه حزب تا چهحاضر مباحثات بسیاري وجود دارد پیرامون این

هایی که انتخاب آن را هموار ي خود را با جنبشگرا چطور قادر است رابطهي دیگر این است که یک حکومت چپیورو است. مسئله
وزیـر  تر نیست؛ کسی کـه احتمـالاً نخسـت   ها مناسبکس از خود تسیپراس براي پاسخگویی به این پرسشساختند، حفظ کند. هیچ

صورت گرفته و توسط ماریـا چـوپرس بـه    ترنسفورم! ي ي سالانهان باشد. این مصاحبه چند ماه پیش براي نخستین شمارهبعدي یون
ي ژاکوبن منتشر شده است.)سایت نشریهدر وب2015ي انگلیسی این گفتگو، بیستم ژانویه (ترجمهانگلیسی ترجمه شده است.

***

نـی  بیانداز سیاسی یونان، بسیار اندك بود. امروز پـیش سیریزا در چشمهمین سه سال پیش، حضور هریس گولمیس: 
کنید چه عواملی منجر به فکر میوزیر بعدي یونان شوید. شود که سیریزا پیشگام انتخابات آتی باشد و شما نخستمی

نقـاط اروپـا   اي نزدیـک نتـایجی مشـابه در سـایر     به نظر شما در آینـده آیا ؟افزایش درخشان محبوبیت سیریزا شد
پذیر است؟امکان

ي اي در صـحنه آور نیست که تغییرات عمـده راستی ویرانگر بوده است. شگفتي یونان، بهآثار بحران در جامعهآلکسیس تسیپراس: 
سیریزا همواره تحلیلی دقیق از بحران و علل بنیادي آن داشته است.سیاسی پدید آمده. 
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هاي ریاضتی پیامـدهاي منفـی شـدیدي دارد و بـه     زدیم که سیاستوار بودند، ما فریاد میزمانی که احزاب جریان اصلی بر مردم س
هـاي بـزرگ و جنـبش همبسـتگی     اي، از جمله از تظاهراتتحمل نبودند. ما از ابتکارات تودهها قابلانجامد؛ این سیاستکسادي می

ایـن نقشـی حیـاتی داشـت، و واقعـاً مـردم بـا آن        وده است. کردیم. در نهایت، تأکید سیاسی ما بر اتحاد چپ باجتماعی، حمایت می
همصدا بودند.

درصـد آرا بـه خـود اختصـاص داد، و طـی دور دوم      17، سـیریزا  2012واکنش مردم یونان فوري و روشن بود؛ طی انتخابـات مـی   
و بود.رتر از حزب راست میانهدرصد افزایش پیدا کرد، که تنها سه درصد کم27انتخابات، این رقم به 

کـه تمـام تـلاش    درحـالی هاي جریان اصلی، به این ارقام رسیدیم. ي رسانهرحمانههاي بیافکنیرغم هراسباید اشاره کرد که ما علی
خود را براي مقابله با این تاکتیک هراس کردیم، نتوانستیم آنقدر بر آن فائق آییم که جایگاه نخسـت را در انتخابـات کسـب کنـیم.     

هاي خروج اي دقیق پیرامون راهما با سعی و تلاش بسیار، کار کردیم تا برنامههرچند پس از انتخابات، به آراستن خود اکتفا نکردیم. 
ها، تهیه کنیم.دادن به ریاضت اقتصادي و مذاکرات تازه پیرامون زمان بازپرداخت واماز بحران، ازجمله پایان

هاي اصلی این برنامه شامل مـذاکرات تـازه بـا طـرفین اروپـایی      اي جامع داریم. جنبهها، برنامههیي بدامروز براي مواجهه با مسئله
اي دقیق براي برانگیختن رشد اقتصادي، مقابله بـا بیکـاري، تقویـت دولـت رفـاه، و      ها، همچنین برنامهپیرامون زمان بازپرداخت وام

شود. ما باید این تغییرات را اعمـال کنـیم؛   اند، میضربه را از بحران خوردهترین سازي آسایش براي آن اعضاي جامعه که بیشفراهم
ها فقط در خدمت نابودي پیوستگی اجتماعی هستند.توان بیش از این تحمل کرد. اینریاضت اقتصادي و کاهش بودجه را نمی

ي بحران اقتصادي بودند، نیسـت. در آستانهعلیه احزاب جریان اصلی که مسئول افول یونان» رأي اعتراضی«رشد سیریزا صرفاً یک 
کند.سیریزا رأي مردم را به دست آورده چون تنها حزبی است که آلترناتیوي بادوام ارائه می

در ي نخسـت قـرار گـرفتیم؛ از آن زمـان تـاکنون،      تر از رقیـب، در رتبـه  در انتخابات اخیر پارلمان اروپا، ما با چهار درصد رأي بیش
زودي مـا بـه  ایم. ي احزاب دولت ائتلافی فعلی قرار گرفتهتر از همهایم و پیشقام بالاتري را هم به خود اختصاص دادهها ارنظرسنجی

تر فعالیـت کنـیم، هـم در    ما متعهدیم بیشانداز سیاسی خواهیم بود، اما این ما را راضی نخواهد کرد. اي در چشمشاهد تغییر عمده
اجتماعی.سطوح سیاسی و هم در سطوح 

یک نخستینِ تاریخی براي ما، و نیز براي اروپاي پـس از جنـگ   –رسیدن براي نخستین بار قدرتهایی که پس از بهي چالشدرباره
ایم که با حمایت مـردم، ازطریـق رسـیدن بـه اجمـاع و نـه       ها مواجه خواهیم شد، هیچ توهمی نداریم. ما مصممبا آن–جهانی دوم 

تنها چیزي کـه از آن  «همانطورکه فرانکلین دي. روزولت زمانی گفت: ها روبرو شویم. ها، با این چالشا و تنشکشیدن از تضادهدامن
»ایم... خود هراس است.در هراس

خواهم به این نکته اشاره کنم که هرچند ما شاهد یک تغییر سیاسی دراماتیـک در یونـان   براي پاسخ به بخش دوم پرسش شما، می
18در انتخابـات پارلمـان اروپـا،    » پودمـوس «و » چپ متحـد «ن تغییرات در سایر نقاط جنوب اروپا هم مشهود است. ایم، چنیبوده

، کـه  »مـردم «و » سوسیالیسـت «ها را به خـود اختصـاص دادنـد. ایـن ارقـام بسـیار بـه درصـد آراي احـزاب          درصد آراي اسپانیایی
شان کاهش یافته، نزدیک بود.محبوبیت

امیـدواریم کـه چـپ متحـد و     اسـت.  2011ام نشانگر افزایش دو و نیم برابري در مقایسه با نتایج انتخابات ملیّ سـال  این آمار و ارق
در انتخابـات پارلمـان اروپـا، پیشـرفتی     » سین فین«همچنین، موفقیت تر عمل کنند. از این هم موفق2015پودموس در انتخابات 
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در ایتالیـا نیـز   هـا خـورده اسـت.   بانکبراينجاتيهاي بستهتذکاریهبات زیادي ازچشمگیر براي ایرلند بود، کشور دیگري که ضر
شود.گرایان مشهود است، روندي که در بسیاري از کشورهاي اروپایی، ازجمله اسلوونی، دیده میعلائمی از رشد چپ

منظور پیشبرد نولیبرالیسم در سرتاسر اروپـا  گرایان وارد اتحادي بههاي یونانی با راستدمکراتمیلادي، سوسیال90ي در اوایل دهه
تنها امید اروپا براي غلبه » چپ«گویم دهند. به همین دلیل من میاقدامی اکنون در شرایط بحران اقتصادي، تاوانش را می–شدند 

دمکـرات بـه نقـاطی فروپاشـی رسـیده اسـت. اهـداف مـالی         کار و سوسـیال هاي محافظههاي ریاضتی دولتاستسیبر بحران است. 
در چنین وضعی هستند.–که هیچ کشوري قادر نیست به آنان دست یابد –ي اروپا نیز شده توسط اتحادیهتعیین

انتخاب دیگـر آن  –و دولت رفاه مناسبپذیرش رشد، کار –اگر اروپا رو به سوي چپ نیاورد آورد. وجه دوام نمیهیچاین وضعیت به
این گزینه، پیامدهاي وحشتناکی خواهد داشت.راستی و اروپاستیزي است.گرایی دستافراط

ي مبـارزه هاي نـو بـه چـپ کمـک کـرده اسـت.       تغییرات سیاسی سریع در سرتاسر اروپا که ناشی از بحران هستند، با ایجاد فرصت
یـک نیـروي چـپ    ترین مسائل است و چپ باید متعهدانه به آن بپـردازد.  اجتماعی براي کار مناسب و کرامت انسانی یکی از حیاتی

سـیریزا آرزو دارد  دهـد.  هاي تغییرات عمده در اروپا را افزایش مینفع کار [دربرابر سرمایه م.]، شانسي بهقدرتمندتر، با تغییر موازنه
، کاتالیزور این تغییرات باشد.»تأثیر دومینویی«یک با ایجاد

ي مأموریت ما صـرفاً اجـراي پـروژه   شود. هاي ریاضتی محدود نمیدادن به سیاستباید به این نکته نیز اشاره کرد که کار ما به پایان
راساس سوسیالیسم و دمکراسـی، در  دمکراسی پس از جنگ جهانی نیست، بلکه ما باید دگرگونی رادیکالِ جامعه را، بناتمام سوسیال
مقدور سازیم.سرتاسر اروپا 

این هدف ماست، به همین دلیل به دنبال ایجـاد اتحادهـاي اجتمـاعی جدیـدي هسـتیم کـه طبقـات کـارگر و متوسـط، بیکـاران،           
بـراي رهـایی   ي مشـترك متحـد سـازیم: مبـارزه    هاي اجتماعی را حول یک مبارزهترین اعضاي جامعه، روشنفکران و جنبشمحروم

اقتصادي که بر نیازهاي مـردم متمرکـز اسـت، و    پیشبردجامعه از آثارِ سودبري جنایتکارانه، و پیشبرد عدالت اجتماعی و دمکراسی،
دولت رفاهی که ضامن آموزش، بهداشت و کرامت انسانی براي همگان است.تحقق 

، که مقصر بحران اقتصادي اروپا هستند، باید یک راهبرد سیاسـی  هاي بازار آزاديي توقف سیاستچپ اروپایی براي پیشبرد مطالبه
ها باید در کنار هم باشد.ي اینهمه–بخش داشته باشد گرایانه و نیز دیدگاهی وحدتعملی و واقع

هـاي  هـا و سیاسـت  کنند که موضع شما در الغاي تذکاریـه مخالفین شما، هم از جناح چپ هم از جناح راست، ادعا می
ي که یونان وزن زیادي در اتحادیه اروپا ندارد، دو نتیجهها، ازآنجاییریاضتی، و مذاکرات تازه براي زمان بازپرداخت وام

تـان  توانیـد بـه اهـداف   پذیرید که نمـی نشینی خواهید شد و میاحتمالی در پی خواهد داشت: شما یا مجبور به عقب
اروپا اخراج خواهید شد. پاسخ شما به چنین ادعاهایی چیست؟ي ي یورو و یا اتحادیهبرسید، یا از منطقه

تر به این فکر کنـیم کـه درصـورت ناکـامی یونـان در تغییـر امـور و تـداوم پیـروي ایـن کشـور از            کنم ما باید بیشنخست، فکر می
چه رخ خواهد داد.–که مقصر بحران خوانده شده بودند –هاي نولیبرالی سیاست

سالخوردگان بایـد تصـمیم بگیرنـد    شان دیگر برق ندارد. گردند یا خانهها دنبال غذا میکشور هستند که در زبالهمردم زیادي در این 
هاست، اقتصاد واقعی در کشتارگاهدهد.شان کفاف هر دو را نمیشان براي غذا خرج کنند یا براي دارو، چون پولکه پول بازنشستگی
اي شدن افراد زیـر ایـن وضـع زنـدگی، در آینـده     امکان لهدانند. خود میاولي هاجرت را گزینهجوانان ما، مکند. و بیکاري بیداد می
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افرادي که در دام ریاضت اقتصادي و کسادي، بدون مزد مناسب یا کار، بـدون کرامـت انسـانی،    –نزدیک، امکانی بسیار واقعی است 
اند.گرفتار شده

» مجمـع اجتمـاعی اروپـا   «شـعار تـوانیم از آن احسـاس غـرور کنـیم.    انتخـابی کـه مـی   –حال، ما انتخاب دیگـري نیـز داریـم    بااین
)European Social Forumی؟«آید: ) به خاطرم میخـواهیم  بدیهی است که مـا نمـی  » اگر ما نه، پس کی؟ اگر حالا نه، پس ک

هـا  رشـدي دربرابـر ایـن سیاسـت    مقاومت روبـه ایم، و در اتخاذ این موضع تنها نیستیم؛ ما مخالفت ریاضتکشتی را به گل بکشانیم. 
وجود دارد، نه فقط در یونان، بلکه در سرتاسر اروپا.

تر خود را آماده خواهیم کرد. ما قصد داریم بـه  از این هم بیشایم. شویم، آمادهها مواجه میقطعاً با آنهایی که چالشمقابلهما براي
ي شـدن از منطقـه  اخـراج مایت جامعه، آینده را بر بنیادهایی محکم خواهیم سـاخت.  تعهدات خود احترام بگذاریم. ما اطمینان و ح

شدت خطرآفـرین  به» داوطلبانه«هاي اروپایی مجاز نیست. خروج ازهرچیز، این کار تحت پیمانپیش–اي نیست یورو، ماجراي ساده
هـاي ژئوپولیتیـک، اجتمـاعی و    ي واقعیـت ویژه با توجه به ماهیت شـکننده به–است و براي یونان و اروپا پیامدهاي خطرناکی دارد 

اقتصادي کنونی.

ي اروپا بپذیرند که یونان و دیگـر  ها و نهادهاي اتحادیهاگر دولتي قاره را مختل کند.ي شکنندههیچ کشوري علاقه ندارد که موازنه
گـرا برخوردارنـد،   هاي چپیه هستند و از حق دمکراتیک براي انتخاب دولتکشورهاي کوچک اروپا، یاران و شریکانی برابر در اتحاد

ام.بینه انتظارش را داریم، خوششخصه نسبت به تحولاتی کبا توجه به این شرایط، من بهتوان از چنین ریسکی اجتناب کرد. می

مـا بـه   یم.اهها، روشن کردرامون مهلت بازپرداخت وام، نیات و مقاصد خود را براي مذاکرات تازه پیسازیکنیمکه کاملاً شفافبراي این
ها منوط به شرط رشـد اقتصـادي   پوشی شود، و بازپرداخت موازنه باقی بدهیها چشمدنبال این خواهیم بود که از بخش اعظم بدهی

بود که پس از جنـگ جهـانی دوم   این دقیقاً منطقی –توانید بدهی خود را بپردازید ي کار کردن نداشته باشید، نمیاگر اجازهباشد. 
هاي آلمان به کار رفت.درمورد بدهی

هاي عمـومی  گذاريایم سرمایهما همچنین آمادهتواند به رشد اقتصادي موردنیازش برسد. اي، اقتصاد یونان نمیبدون چنین مصالحه
ي ملـی را تحـت   طـور اوراق قرضـه  همـین ) مستثنا کنیم، و Stability and Growth Pact/SGP» (قرارداد ثبات و رشد«را از 

حمایت بانک مرکزي اروپا درآوریم.

ضـروري اسـت، بـراي    » یـل اروپـایی  نیـو دي «براین، یک افزونها باید در سطح اروپا حل شود. ما عمیقاً باور داریم که موضوعِ بدهی
هاي یونان بر اثر جنـگ جهـانی دوم نیـز    ت غرامتدریافهاي عمومی را بانک مرکزي اروپا تأمین کند.گذاريي سرمایهکه هزینهاین

گرا این مبالغ هنگفت را مطالبه خواهد کرد.ایم که یک دولت چپما به همتایان اروپایی خود هشدار دادهپیگیري خواهد شد. 

بـه دسـت   شان با ملایمـت حتی اگر مطمئن باشم که همه–بین هستم ها خوشتر گفتم که نسبت به این تحولات و پیشرفتپیش
برانگیز خواهـد  شک حساسیتترش، بیوسخت از سوي دولت آلمان و چند متحد کوچکاي سفتاصرار بر نظم بودجهنخواهند آمد. 

نظرشان تا چند ماه پـیش،  هایی که اختلافازجمله آن–رشدي در سرتاسر اروپا وجود دارد نظري کم اما روبهحال، اختلافبود؛ بااین
تري را براي مواضع سیاسی خود بـه دسـت   ه همین دلیل، من باور دارم که سیریزا خواهد توانست حمایت گستردهبتصورناپذیر بود.

آورد.

توانیم یقیناً فرصتی تاریخی را براي تغییر از دست خـواهیم داد؛  گردم: اگر انفعال را برگزینیم، میي نخست خود برمیخُب، به نقطه
موجود استفاده کنیم و راه دستیابی به یک راهکار را طی کنیم.ما متعهدیم که از تمامی منابع 
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کـار در بخـش   هایی، ازجملـه سیاسـتمداران و مـدیران محافظـه    همراه دیگر اعضاي سیریزا با افراد و سازمانشما به
ماینـدگان  گرا نیستند، ارتباط دارید. شما با پاپ فرانسیس، ولفگانگ شویبل، ماریو دراگی، نخصوصی، که ضرورتاً چپ

اید. از این دیـدارها چـه هـدفی را    اید و حتی در مجمع آمبروزتی هم شرکت کردهالمللی پول دیدار کردهصندوق بین
کنید و پیام شما چگونه دریافت شده است؟دنبال می

» هـاي تنـدرویی  رادیکـال «دائمـاً از  رهبران اروپا، و نیز جریان اصلی سیاستمداران یونانی، رشد سیریزا را یک خطر قلمـداد کردنـد.   
ي دو سـر  نظریـه «هاي سیاسی گسترده در اروپا را بپذیرند، و ي یورو و آشوبخواهند ریسک خروج از منطقهشد که میصحبت می

کردن سیریزا با راست افراطی و احزاب اروپاستیز به کار گرفته شد.براي یکی» طیف

شد اگر سیریزا قـدرت را بـه   کره با همتایان اروپایی نامناسب نشان دهند. گفته میاین کار از آن رو انجام شد که سیریزا را براي مذا
ها فروکش کردند؛ اکثر مردم این واقعیت را کـه دولـت بعـدي    بختانه، این جدلخوشدست گیرد، فروپاشی یونان قطعی خواهد بود.

است.به نظر من، این تحولی مثبتگرا خواهد بود، پذیرفتند.یونان، یک دولت چپ

مندنـد مـا را ملاقـات کننـد،     تـوان فهمیـد کـه بسـیاري از مـردم علاقـه      مـی المللی ما، این تغییر را بـه وجـود آورد.   هاي بینتماس
مـا نیـز در آمـوختن همـین امـور      مان داشته باشـند.  هایمان را بشنوند و با ما به تبادل نظر بپردازند تا درك بهتري از اهدافدیدگاه

مندیم.ان علاقههایمازطریق تماس

خواهد در اروپا آشوب ایجـا کنـد، از میـان    که سیریزا میها و شایعات راجع به اینتر و بهتر شناخته شدیم، افسانهطورکه بیشهمین
هـاي  ي راهبردي، مواضع سیاستگذارانه و دیـدگاه اتکا، با برنامهتواند متحد یا مخالفی قابلشناسند که میاکنون ما را حزبی میرفت؛ 

ایـن  ایم تا مواضع سیاسی خود را توضیح دهیم و تبادل نظـر کنـیم.  ما درهاي خود را به روي ملاقات با همگان گشودهدقیق، باشد. 
دهیم.ي خود به کسی امتیازي خاص میکنیم یا در برنامههاي آتی خود را تعدیل مییست که تلاشوجه بدان معنا نهیچبه

هرچنـد ایـن   گـرا نبایـد بـا نماینـدگانی از جهـان سـرمایه دیـدار کنـد.         که یک حزب چپمثلاً این–هایی وجود داشت البته، گلایه
کنید، که با چه کسی صحبت میخود دفاع کنید، اهمیت دارد؛ فارغ از اینکه بتوانید از باورهايفهمم، باور دارم ایناحساسات را می

هـدف مـا   خواهد. هایتان است، نه صرفاً گفتن چیزي که شخص دیگر مینکته اصلی توانایی حفظ موضع اساسی خود و بیان دیدگاه
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طور آلترنـاتیوي عملـی بـراي    نیم و همینطرز شایسته پیرامون موضوعات مختلف به بحث بنشیتوانیم بهدادن این است که مینشان
چارچوب سیاسی کنونی ارائه دهیم.

–کند که دیدار با این افراد کـاملاً کـار درسـتی اسـت     پیش براي من روشن میازهایمان، بیشي دریافت دیدگاهمباحثات ما و نحوه
هاي مخالفی داشته باشند یا نه.که آنان دیدگاهفارغ از این

شدت موردنیاز و مفید است چیزي که به–تر به ما هایی که سیریزا برقرار کرد، با اعطاي بینشی وسیعمللی ما و تماسالاقدامات بین
براي مثال، دعوت سیریزا به شـرکت در مجمـع آمبروزتـی، بـه     کمک کرد تا تعارضات و تضادهاي موجود در اروپا را روشن کنیم. –

اگـر بخـواهم صـریح    ها به مجبورکردن مـا نبـود.   هاي ما یا به خاطر میل آنمندي ناگهانی برگزارکنندگان آن به دیدگاهخاطر علاقه
هـاي  ه اروپـا بایـد بـه سیاسـت    ک ـحرف بزنم، ما به آنجا دعوت شدیم تا در ارسال پیامی به دولت آلمان کمک کنیم؛ موضع مـا، ایـن  

ریاضتی پایان دهد و بر رشد تمرکز کند، با تشویق همراه شد.

نظـر نیسـتیم.  کننـدگان هـم  ایم که پیرامون موضوعات کار مناسب و دولت رفاه با بسیاري از آن شـرکت با وجود این، ما کاملاً مطلع
توانیم پز اتحـاد  ترین حد ممکن اتحادهایی تشکیل دهیم؛ صرفاً نمییشتوان توافق کرد، قصد داریم تا بحال، در مسائلی که میبااین

من عمیقاً باور دارم که این کار درستی است.نکردن را بدهیم. 

وجـه ایـن   هیچنیستیم. هدف ما به–مثل ولفگانگ شویبل –ها اختلاف نظر داریم ما اصلاً مخالف دیدار با افرادي که به شدت با آن
با برگـزاري چنـین دیـدارهایی بـه دنبـال پیشـبرد       زده کنیم. ما به شفافیت باور داریم. هاي خود شگفترا با دیدگاهنیست که افراد

دیالوگ هستیم، دیالوگی که در نهایت به فرایند مذاکرات آتی کمک خواهد کرد.

هـاي معمـول   توانند با تاکتیـک ؛ آنان نمیبرندالمللی ما سودي نمیاعضاي دولت فعلی یونان، تنها کسانی هستند که از اقدامات بین
سـازي یونـان اسـت،    افکنی به کار خود ادامه دهند و بکوشند سیریزا را همچون عضوي نامطلوب در اروپا که به دنبـال ویـران  هراس

نشان دهند.

جلـب کـنم.   –ترتیب داده شده بـود  ترنسفورم! دیداري که توسط –تان را به دیدارم با پاپ فرانسیس طور خاص توجهخواهم بهمی
ي اجتمـاعی  دهـد کـه بـا توجـه بـه موازنـه      وقوع دیدار با پاپ، نشان میي عدالت اجتماعی دارد. پاپ دستورالعمل مؤثري در حوزه

لحاظ دقیق کلمه، تا چه اندازه حیاتی است.لحاظ نمادین هم بهشکننده در اروپا، جایگاه یونان، هم به

تـرین  سابقه بوده است. با وجود این، ما کشوري هستیم کـه در نزدیـک  ي صلح بیاي انسانی شده که در زمانهکشور من دچار فاجعه
خصـوص بـراي مـردم مـا و    این براي کـل اروپـا، بـه   اند قرار دارد. هایی که منجر به این فاجعه شدهجایگاه براي تغییر مسیر سیاست

ي پاپ را جلب کرد و به دیدار ما انجامید.که علاقهبه باور من، این چیزي است مهم است.جوامع ما

، براي همگان روشن کرد و آگاهی مردم اروپـا  راستی مشکلاتی را که ما در یونان داریمبا توجه به پرستیژ جهانی پاپ، این ملاقات به
بـا  افزایش همبستگی، تأثیر مثبتی بر یونان و مـردم یونـان و نیـز اروپـا داشـت.      و بیرون از اروپا را نسبت به وضعیت ما افزایش داد. 

تري براي تغییر در سرتاسر اروپا وجود خواهد داشت.تر، بخت بیشهمبستگی بیش

نئولیبرالیسم نیستند، مثـل ونـزوئلا، برزیـل و آرژانتـین.     يشما اخیراً از کشورهایی دیدن کردید که دیگر سرسپرده
تان را دانند. شما از آن زمان به بعد لحنسیریزا می» رادیکال«ها را بخشی از روزهاي ز رقباي شما این ملاقاتبسیاري ا

ي یونـان نزدیـک   متوقف کردید و اینک حزبی هستید که به هیأت حاکمه» شرکاي بد«تان را با تغییر دادید و همکاري
کنید؟ي این موضوع چه فکر میشده است. درباره
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هایی کـه مـا نیـز در اروپـا بـه      درست همان برنامه–المللی پول بوده است صندوق بین» هاي تعدیلبرنامه«کاي لاتین مقید به آمری
ها در برخی موارد از مجـراي  ایم. این برنامهبه آنها پایبند بوده2008المللی پول و دیگر نهادهاي مشابه بعد از ي صندوق بینواسطه

اند ا براي جامعه به دنبال داشت. امروزه این کشورها نئولیبرالیسم را دور ریختهکنندهاجرا شد که نتایج ویرانکاربست نیروي نظامی 
هـایی کـه درگیرشـان    اند. آنهـا بـه رغـم چـالش    ي رشد، توسعه دادهاند، با تأکید بر مقولهو اقتصادهایشان را آنگونه که مناسب دیده

هـاي جدیـدي بـراي توزیـع ثـروت و بازسـازي مولـد        شوند، چراکـه در پـی روش  حمایت میشان به جدهستند از جانب شهروندان
شـان را  اند که نهادهاي دموکراتیک[اقتصاد]، دسترسی همگانی به مراقبت پزشکی، آموزش و امنیت اجتماعی هستند و به دنبال آن

اي که چـپ در سرتاسـر   ي گستردهرسند. این علاقهجه میتردید دارند به نتیرسد بیها چنانکه به نظر میتقویت کنند. و این تلاش
تـوانیم از همکـاري بـا آمریکـاي     اروپا برانگیخته سبب شده است بخواهیم نئولیبرالیسم را در کل قاره به چالش بکشیم. مطمئناً مـی 

هـاي اقتصـادي،   ان بـه بحـران  م ـمثلاً رویکرد مشـترك –ترین امور لاتین از مجراي تبادل بهترین اقدامات [مشترك] درباب کلیدي
مند شویم. چپ [اروپا] براي مدتی رشـد و توسـعه[ي آمریکـاي لاتـین برحسـب الگـوي       بهره–المللی دیون، یا توافقات تجاري بین

اي بیانجامـد کـه   هـاي تـاریخی  تر از آنکه پیامدهاي بحران به فرصـت کرده است، خیلی قبلي خاص خودش] را دنبال میگرانهچپ
ر برابر ماست.  اینک د

خواهنـد بـاور کنـیم صـرفاً     ها که مطابق با رویکردشان نیست بیزارند، و از مـا مـی  هواداران نئولیبرالیسم از این دست رشد و توسعه
توجه به اینکه تا چه پایـه زور یـا فسـاد چاشـنی کـار اسـت.       هستند، بی» دموکرات«کنند میهاي آنان پشتیانی آنهایی که از آموزه

شـوند. وقـت آن   اي که ارزشی براي سروري بازار بر مردم قائل نیستند پوپولیست خوانـده مـی  هاي اجتماعیورزان یا جنبشسیاست
اي آلترناتیو بـراي حکمرانـی در اروپـا و دسـتخوش     رسیده است که رقباي ما با این واقعیت کنار بیایند که چپ در حال ابداع برنامه

ست.هاي جدید ادادن به ائتلافسامان

اي موارد و تجارب مشخص از آمریکاي لاتین درس بگیریم. در پارهمان مانع آن نیست که ي کاريِ نزدیک ما با شرکاي اروپاییرابطه
هـایی را کـه در   دهیم مهم خواهد بـود کـه رشـد و توسـعه    مان سر و شکل میهاي سیاسی و اجتماعیبه موازات اینکه به استراتژي

اند رصد کنیم.  فتهآمریکاي لاتین تحقق یا

هاي اجتماعی سراسر هاي کارگري و جنبشهاي جدید براي چپ، اتحادیهبخت سیریزا براي حکمرانی و اجراي سیاست
ي قبل از انتخابات توانند در دورههایی میاروپا اهمیت بسیاري دارد. این حامیان و شهروندان مترقی اروپا به چه شیوه

تان باشند؟رسانع شما کمکالوقوو بعد از پیروزي قریب

گیرد. وضعیت وخیم یونان براي سیریزا فرصتی فراهم کرده اسـت تـا   اش را از جامعه میاین موضوع مهمی است، چراکه چپ قدرت
هـاي بسـیاري پـیشِ    دانـیم کـه چـالش   شود که حکومت را به دست بگیریم. مـی هاي ما زمانی مؤثر واقع میتغییر ایجاد کند. تلاش

جنگیم، جنگ ما شود که در انتخابات پیروز شویم. ما تنها براي تغییر در یونان نیست که میکار اصلی تازه زمانی شروع میروست و 
دهـد تـا   پیکاري است براي تغییر سیاسی در سرتاسر اروپا، پیکاري علیه سیستم موجود که به سودجویان و جهان سرمایه اجازه می

بایست بر محور نیازهاي مردم، کار شرافتمندانه، یک دولت رفـاه  ر این باوریم که سیاست و اقتصاد میمردم را به گروگان بگیرند. ما ب
محیطی و دموکراسی بچرخد.هاي زیستشکوفا، حمایت

اي مختلـف و کـل مردمـی    هاي تودههاي جدیدي در کل اروپا خلق کند. چپ در کنار جنبشتواند فرصتموفقیت چپ در یونان می
ي مشترك ما به اروپایی دموکراتیک و اجتماعی وابسته است. ما دانند آیندهکه می–چه در شمال باشند چه در جنوب –ایستد می
ایم. همبستگی صرفاً چیزي نیسـت کـه از حیـث عـاطفی     هاي بسیاري از سراسر جهان مبنی بر همبستگی و صلح دریافت کردهپیام

ی در پیکار اجتماعی و سیاسی بر سر تغییر چیزها در دیگر کشورهاست. کننده باشد، بلکه، همچنین، عامل مهمتقویت
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» اروپـایی دیگـر بـا تسـیپراس    «بگذارید مثالی از انتخابات در دیگر کشورهاي اروپا برایتان بزنم. رفقاي ما در ایتالیا نام حزب خود را 
خواهـد برسـاند مهـم اسـت. رفقـاي ایتالیـایی مـا        اند. نام حزب نیست که در وضعیت حاضر اهمیت دارد بلکه پیامی که میگذاشته

گیـري  و براي تغییر در ایتالیا حرکتی مشابه آنچـه در یونـان در حـال شـکل    » یونان را احساس کنند«خواهند گویند که آنها میمی
سـتگی را بـه یکـدیگر    کند. هر دوي ما همزمانِ اینکـه پیـام وحـدت و همب   ي ما را تقویت میاست، راه بیاندازند. و این، حرکت همه

مان را توانم به درستی احساسي عمل پوشاندیم. نمیرساندیم به اهدافی که براي هر یک از کشورهامان تعیین کرده بودیم جامهمی
بر دیوارهاي میدان تقسیم افتاد. ما بـه شـدت   » سیریزا«ي مان به کلمهچشماني قیام در استانبولشرح دهم وقتی که در بحبوحه

ي آنهایی هستیم که به نوعی درگیر ماجرا هستند. اگر بـه  هاي اجتماعی و همهبه یاري و حمایت چپ، احزاب مترقی، جنبشمتکی 
هاي جدیدي پیرامون دستورالعمل [اتحادیه] اروپا تـدوین کنـد. بـراي    واقع در انتخابات پیروز شویم حکومت ما وظیفه دارد سیاست

هاي مدافع تغییرات مترقـی مـؤثرترین   ها، و تقویت جنبشي اروپا، فشار به دولتر اتحادیهتحقق این هدف، حمایت عمومی از سراس
یاریگران ما خواهند بود.  

ي احـزاب  نگریم، ما بخشی از چپ اروپایی هسـتیم و بـا همـه   گذراند نمیما به خود همچون جزئی که در قلمرویی مجزا روزگار می
ي این احزاب هستیم. همبسـتگی موفـق مـا تنهـا راهـی      ش داریم. ما مشتاق پیروزي همهایم، ما پیکار مشترکی در پیچپ همبسته

مدت و بلندمدت امیدش را در سر داریم. هر گـامی کـه بـه    توانیم به نتایجی دست یابیم که در میانخواهد بود که از مجراي آن می
دارد چراکه پیکار ما مشترك است.پیش برداریم، هر پیروزي بزرگ یا کوچکی، در اروپا یا فراسوي آن، اهمیت

ي ماست. یاري و حمایت دیگـر کشـورها حیـاتی    گرا در یونان اولین گام بلند براي همهگیري یک دولت چپپیروزي سیریزا و شکل
جزم خواهـد  ي امور را به دست بگیرندي آنان را در اینکه رشتهاست و براي مردم یونان در حکم پیام امید خواهد بود، و عزم و اراده

ي امروز هر ابتکار عملی، هر شکلی از نمایش همبستگی، هـر پوسـتر، هـر پیغـام حمـایتی کـه       پیوستههمکرد. در جهان به غایت به
مان کار کنیم.دهد تا قدم پیش بگذاریم و براي اهدافکند به ما نیرو میکشور ما از دیگران دریافت می

شراکت اجتماعی جدیدي بپروراند، تا همچون همیشه در برابـر تجـارت بایسـتد. و مـا چنـین      چپ اینجاست تا تغییر ایجاد کند، تا 
الملل، با وحدت و عمل سراسري.خواهیم کرد، با استحکام، با رویکرد جدیدي به مناسبات بین

*
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